ПРИКАЗ

м~и г. Москва

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт»

МЭИ в работах по реконструкции воинского мемориала в деревне Веригино

Зубцовского района Тверской области

В целях реализации Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» на 2020 год, обеспечения деятельности ТПК «Горизонт» на
2020 год и в соответствии с договоренностями, достигнутыми ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» с ПАО «Газпром энергохолдинг», ООО «Центральный ре

монтно-механический завод» и Администрацией Зубцовского района Твер

ской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить ТПК «Горизонт» МЭИ в количестве 6 человек с 04 по 18 авгу
ста 2020 года в Зубцовский район Тверской области для проведения работ
по реконструкции воинского мемориала в деревне Веригино (Приложение

1 ).
2. Возложить обязанности руководителя работ на руководителя ТПК «Гори

зонт», помощника проректора по работе с молодежью, спорту и безопасно

сти Б.Л. Таранина.

3. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б.Л. обеспечить:
• согласование проводимых работ с администрацией Зубцовского рай

она Тверской области;

• согласование чертежей и сроков изготовления ограждения и подста

вок под мемориальные плиты с ООО «Центральный ремонтно

механический завод», а также доставку до места проведения работ;

4. Направить инструкторов-методистов по туризму ТПК «Горизонт» НИУ
МЭИ Гришанкову Т.В. и Калистратову Е.Г. для организации работ.

5. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить выделение финан
сирования из п.23 Сметы расходов на организацию внеучебной работы на

2020 год (Приложение 2).
6. Управлению общественных связей (Е.М. Семенова) обеспечить освещение

мероприятия в СМИ.

7. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по модерни
зации имущественного комплекса и правовой работе Е. Н. Леймана.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 111: приказу от «_.:J/»?LIOA/2020 г. № JJif'
«Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» МЭИ в работах по

реконструкции воинского мемориала в деревне Веригино Зубцовского райо

на Тверской области»

План работ:

Выезд из Москвы - 04.08.20 20
04.08.2020 - размещение лагеря на территории церкви Знамения Божией

Матери в деревне Щеколдино Зубцовского района Тверской области

05.08.2020 - Доставка ограды (530 метров) и подставок под мемориальные
плиты (55 штук), изготовленных на ООО «Центральный ремонтно
механический завод»

06.08.2020- отсыпка и выравнивание площадки мемориала (100 кубометров
песка и щебня)

установка ограждения, сварочные работы, бетонирование

приведение воинского мемориала в надлежащий вид

18.08.2020 - сворачивание лагеря, отъезд

с писак участников тпк г « ОРИЗОНТ» НИУМЭИ
№ Фамилия, И.О. Должность/группа

п/п

1 Таранин Б.Л. руководитель ТПК «Горизонт», помощник про-

ректора

2 Гришанкова Т.В. ЭР-lбм-20, инструктор-методист ТПК «Гори-

ЗОНТ»

3 Калистратова Е.Г. инсmvктор-методист ТПК «Горизонт»

4 КишкинН.А. ТФ-1 lм-19

5 Федосенко С.И. А-12м-19

6 Изюмцев Д.0. ЭР-lбм-20

Приложение № 2 к приказу от« 3/>y(,4!::),,t:/2020 г. № 3 3 Ь
«Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» МЭИ в работах по
реконструкции воинского мемориала в деревне Веригино Зубцовского райо

на Тверской области»

Смета расходов

№ Наименование Сумма, руб.

п/п

1 Продукты питания длительного хранения 36000
(15 сут. Х 400 vvб. Х 6 чел.)

2 Мотобур с ПРинадлежностями 21500
3 Доставка оrраждения до места работ 40000

Итого: 97500